
X Memorial Mario Puentes
Clasificación Oficial

Carrera Categorias E a K, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 16' 21" 3 Kiprono Menjo 1979 Kenia
2 16' 41" 2 G-12255 Manuel Penas Blanco 1977 Puma Chapin
3 16' 46" 1 Simon Kiilu 1982 Kenia
4 17' 08" 36 Hassan Leihkili 1972 Orense Ac. Postal
5 17' 11" 37 Italiano Adel Annail 1980 Club Valtena
6 17' 19" 23 Elijha Nyabuti 1979 Kenia
7 17' 32" 11 Jose Rocha 1976 Club Cyclones
8 17' 44" 4 Joseph Chirlee 1981 Kenia
9 18' 09" 40 Robertas Geralavicius 1984 Orense Ac. Postal
10 18' 10" 41 Juan Pablo Fernández Rodriguez 1980 Gimnástica de pontevedra
11 18' 16" 85 Abilio Pereira 1974 Casa do pobo Fermentoes
12 18' 29" 18 Francisco Pereira 1972 Casa do pobo Fermentoes
13 18' 32" 324 G -11916 David Rodriguez Garcia 1978 Ourense Ac. Postal
14 18' 42" 300 Jose Correia 1968 Uniâo Desportiva Friestense
15 18' 50" 6 BO84580 Caroline Cheptanui 1981 Kenia
16 19' 04" 438 Filipe Crissostomo 1985 Pasteleira
17 19' 05" 5 Joan Ayaibei 1979 Kenia
18 19' 08" 161 Eduardo Alvarez Morais 1968 Orense Atletismo AC. Postal
19 19' 14" 57 G-16029 Anton Amoedo Gimenez 1970 S.A. Val Miñor
20 19' 16" 319 G - 4011 Higinio Rodriguez Souto 1961 Fluvial de Lugo
21 19' 16" 84 G - 10659 Fausto Hernandez Moral 1962 Orense Ac. Postal
22 19' 22" 76 G-17213 Jesus Maria Alvarez Rodriguez 1972 Coruña Comarca
23 19' 23" 951 David Cabezas Pereira 1990 Nigrán
24 19' 27" 7 Pamela Kipchoge 1983 Kenia
25 19' 33" 15 Leonor Carneiro 1978 Club Boavista
26 19' 39" 28 Duarte Oliveira 1982 Associaçao Teatro
27 19' 41" 78 G-17212 Roberto Vales Lopez 1978 Coruña Comarca
28 19' 42" 55 G-16020 Ramon Alvarez Perez 1976 S.A. Val Miñor
29 19' 45" 375 Adelino Fernandes 1964 Associaçao Teatro
30 19' 48" 33 Carlos Pinto 1965 Portugal
31 19' 48" 230 Jose Ramon Collazo Regueiro 1963 Athletics Aventura Extrem
32 19' 50" 24 Meriem Wangari 1979 Kenia
33 19' 52" 903 Oscar Gonzalez Campos 1983 Porriño
34 19' 55" 9 Jeliya Koren 1981 Etiopia
35 19' 58" 464 GA16097 Samuel Debén Carballo 1986 Comesaña Sporting Club
36 19' 58" 435 Daniel Silva 1981 Pasteleira
37 19' 59" 8 Rebeca Tallam 1981 Kenia
38 20' 06" 1219 Miguel Fernández Pereira 1961 Nigrán
39 20' 08" 114 Pablo Carrera Blanco 1981 Club Atletismo Vigo-Massini
40 20' 15" 327 G -16634 Daniel Estevez Vazquez 1989 Ourense Ac. Postal
41 20' 26" 156 GA - 15647 Pablo Garcia Garcia Paz 1987 Ginastica de pontevedra
42 20' 28" 339 Jose Luis Bernabe Orencio 1960 A.D. Marathon - Madrid
43 20' 31" 285 G 16002 Juan Luis Fernández Marchena 1985 Vila de Cangas
44 20' 34" 210 Pablo Perez Lago 1960 Atletismo Concello do Porriño
45 20' 39" 288 V 6151 Millan Dasairas Bouzada 1981 Vila de Cangas
46 20' 43" 17 Rosa Oliveira 1966 Sporting de Braga
47 20' 44" 235 Roberto Garrido Ruiz 1971 Athletics Aventura Extrem
48 20' 44" 287 G 15611 Angel Soliño Sotelo 1985 Vila de Cangas
49 20' 45" 122 Evaristo Pereira de la Torre 1959 Club Atletismo Vigo-Massini
50 20' 49" 29 Manuel Ribeiro 1964 Associaçao Teatro
51 20' 51" 479 G -16466 Justino Alvarez Rodriguez 1986 Samertolameu
52 20' 51" 38 Miguel Angel Diaz Barba 1967 Orense Ac. Postal
53 20' 51" 34 Mª Jesus Gestido Rodriguez 1977 Ria Ferrol
54 20' 52" 436 Filipe Pedroso 1976 Pasteleira
55 20' 54" 197 Ga- 11900 Jesus Gonzalez Fernandez 1961 Cafegal Orense
56 20' 58" 128 Emilio Alonso Landesa 1976 Club Atletismo Vigo-Massini
57 20' 59" 56 G-16019 Antonio Fuertes Saavedra 1960 S.A. Val Miñor
58 21' 00" 1234 Rafael Salgueiro 1980 Nigrán
59 21' 04" 902 Sergio Gonzalez Campos 1983 Porriño



60 21' 05" 461 A6714 Javier González Núñez 1974 Comesaña Sporting Club
61 21' 07" 120 Julio Ojea Fernandez 1951 Club Atletismo Vigo-Massini
62 21' 09" 437 Paulo Crisostomo 1990 Pasteleira
63 21' 10" 466 A6073 Manuel Ayuso Vilaboa 1988 Comesaña Sporting Club
64 21' 11" 184 Antonio Morales Alba 1965 Madrid
65 21' 15" 148 David Rodriguez Otero 1980 Club Orientacion Gocan
66 21' 23" 182 Ga- 16788 Jose Enrique Blanco Millara 1991 Ourense Ac. Postal
67 21' 24" 401 Fernando Tarrio Herva 1991 CSCR Beade
68 21' 27" 170 Santiago Rey Gonzalez 1971 Santiago
69 21' 28" 469 Francisco Rodriguez Atanes 1970 Cafegal Orense
70 21' 31" 483 Juan Carlos Alvaredo Montes 1969 Lugo
71 21' 36" 166 GA- 614287 Rafael Rodriguez Nogueira 1961 Cafegal Orense
72 21' 39" 357 V-9416 Manuel Martínez Ageitos 1990 S.A. Val Miñor
73 21' 40" 305 Jose Saturnino Molares Alvarez 1968 Vigo
74 21' 41" 379 G -15655 Ivan Fernández Gonzalez 1986 Ginastica de pontevedra
75 21' 42" 497 Martin Estevez Estevez 1977 Corredoiras de Bueu
76 21' 43" 221 David Costas Torres 1978 Precisgal Team
77 21' 43" 309 Carlos Vispo Basalo 1969 Pato blanco Celanova
78 21' 44" 338 Jose Alfredo Sanchez Murcia 1962 Veteranos de Galicia
79 21' 46" 140 Anxo Gonzalez Souto 1972 Ind. - Vigo
80 21' 48" 373 James Arthur Williamson 1945 Nueva zelanda
81 21' 51" 303 Jose Leites 1960 Uniâo Desportiva Friestense
82 21' 52" 185 Manuel Julio Angueira 1973 Madrid
83 21' 58" 126 Francisco Javier Gomez Lago 1966 Club Atletismo Vigo-Massini
84 21' 59" 164 Carlos Santos Argibay 1962 Porriño
85 22' 01" 67 GA 15932 David Gallo Mosquera 1987 S.A. Val Miñor
86 22' 03" 232 Jose Vidal Rial 1954 Athletics Aventura Extrem
87 22' 04" 154 GA-16962 Enrique Soutullo Figueroa 1977 Ginastica de pontevedra
88 22' 14" 494 Francisco Gestido de la Torre 1973 Corredoiras de Bueu
89 22' 15" 388 Adolfo Fernández Perez 1970 CSCR Beade
90 22' 18" 158 Miguel Garcia Huerta 1958 Pontevedra
91 22' 19" 167 Camilo Iglesias Lopez 1958 Club Milladoiro
92 22' 24" 269 Bernardo Morales Rivas 1965 Vigo
93 22' 25" 428 Carlos Yañez Alonso 1991 AVA
94 22' 26" 194 Ga-16736 Antonio Folgoso Rocha 1957 Cafegal Orense
95 22' 26" 487 Camilo Parcero Rial 1953 Corredoiras de Bueu
96 22' 27" 162 Consuelo Hernandez Villareal 1959 As Neves
97 22' 28" 431 Natalia Pinho 1964 Pasteleira
98 22' 28" 204 Ernesto Tapia Garcia 1962 Vigo
99 22' 29" 233 Antonio Liboreiro Comesaña 1969 Athletics Aventura Extrem
100 22' 30" 328 G - 16757 Adriano Casado Fernandez 1989 Ourense Ac. Postal
101 22' 32 125 Agustin Caamaño Areal 1966 Club Atletismo Vigo-Massini
102 22' 33 220 Jose Manuel Perez Vazquez 1958 Gimnasio Area
103 22' 36 410 Sergio Iglesias Alonso 1989 CSCR Beade
104 22' 41 227 Felix Garcia Dios 1961 Precisgal Team
105 22' 42 234 Antonio Giraldez Hombre 1970 Athletics Aventura Extrem
106 22' 44 141 Daniel Ardao Mulet 1985 Ind. - Vigo
107 22' 45 1701 Angel Suarez Martinez 1973 Baiona
108 22' 47 129 Jose Antonio Rodriguez Alvarez 1974 Club Atletismo Vigo-Massini
109 22' 50 901 Jose Gonzalez Fernandez 1959 Porriño
110 22' 52 952 Gilberto Costas Penedo 1991 Vigo
111 22' 57 131 Fernando Rascado del Prado 1965 Club Atletismo Vigo-Massini
112 23' 01 337 Ricardo Gil Dopazo 1974 Veteranos de Galicia
113 23' 04 212 Venancio Paramos Perez 1958 Atletismo Concello do Porriño
114 23' 06 376 Marcos Cruz Sanchez 1985 vigo
115 23' 07 1703 antonio garcia silva 1973 Madrid
116 23' 09 325 G - 14862 Martin Gonzale Lopez 1978 Ourense Ac. Postal
117 23' 11 163 Jose Alonso Fernandez 1954 As Neves
118 23' 12 229 Carlos Graña Alonso 1963 Precisgal Team
119 23' 14 218 Manuel Caride Perez 1964 Gimnasio Area
120 23' 15 973 Ignacio Guenaga Fernandez 1990 Coruña
121 23' 16 195 A-5711 Manuel Folgoso Rocha 1968 Cafegal Orense
122 23' 19 193 Ga- 8529 Alfonso Fernández Bouzada 1940 Cafegal Orense
123 23' 20 465 GA15986 Hector Pichel Abalde 1987 Comesaña Sporting Club



124 23' 21 199 Ga- 9510 Jose Luis Rey Fernandez 1951 Cafegal Orense
125 23' 23 342 Xose Carlos Perez Davila 1968 Vigo
126 23' 25 439 Helder Almeida 1991 Leca F. C.
127 23' 26 112 Evaristo Perez Alvarez 1956 Club Atletismo Vigo-Massini
128 23' 31 123 Laureano Romero Garcia 1965 Club Atletismo Vigo-Massini
129 23' 32 159 Enrique Dasilva Mariño 1964 Gondomar
130 23' 33 358 V-9417 Diego Bandeira Figueroa 1990 S.A. Val Miñor
131 23' 34 374 Pedro Vizcaya Guarin 1955 Ourense
132 23' 34 203 Sergio Rodriguez Rodriguez 1954 Vigo
133 23' 37 1684 Jose Antonio Portos 1969 a coruña
134 23' 38 1213 Jose Losada Marra 1955 Orense
135 23' 40 377 Gonzalo Alberto Vazquez Ferreiro 1953 Cafegal Orense
136 23' 47 430 Monica Antunez 1989 Pasteleira
137 23' 47 115 carlos Docampo Perez 1964 Club Atletismo Vigo-Massini
138 23' 48 463 A4888 Pablo Rueda Rodríguez-Vila 1985 Comesaña Sporting Club
139 23' 49 955 Anton Gomez Pombo 1974 Vigo
140 23' 50 25 Fernando Oliveira 1967 Associaçao Teatro
141 23' 51 349 Camilo Villanueva Lameiro 1980 Vigo
142 23' 54 475 G -15964 Sara Perez Rodriguez 1987 Celta
143 23' 54 451 Manuel Justo Hermo 1969 Club Atletismo Vigo-Massini
144 23' 57 153 Manuel Fernández Lopez 1968 Ind. - Baiona
145 23' 58 173 Isabel Sisto Tato 1975 Club freixo Noble - Coruña
146 23' 59 969 Senen Loureiro Cerqueira 1990 Campo Lameiro
147 24' 00 997 Jose Ramon del Campo Alvarez 1962 Porriño
148 24' 07 467 GA16506 Sandra Mosquera Losada 1990 Comesaña Sporting Club
149 24' 08 222 Gerardo Argudin Rial 1952 Precisgal Team
150 24' 10 478 Manuel Perez Gonzalez 1961 Vigo
151 24' 12 495 Javier Santaclara Rodriguez 1976 Corredoiras de Bueu
152 24' 14 200 Ga- 16758 Jaime Vila Taboada 1953 Cafegal Orense
153 24' 16 1204 Carlos Guede Blanco 1963 Cafegal Orense
154 24' 17 1221 Tomas Perez Pinto 1958 Valladoliz
155 24' 20 340 Jacobo Molina Barrena 1978 Ciudad Real
156 24' 24 284 G 14401 Noelia Figueroa Otero 1984 Vila de Cangas
157 24' 26 367 German Diaz Alonso 1974 Vigo
158 24' 31 459 GA16563 Liberata Abraldes Amigo 1961 Comesaña Sporting Club
159 24' 34 226 Jose Caride Gonzalez 1960 Precisgal Team
160 24' 36 133 Nicasio Castellanos Juan 1962 Club Atletismo Vigo-Massini
161 24' 41 307 Manuel Todea Gonzalez 1969 Pato blanco Celanova
162 24' 43 920 Julio Gil Lareu 1969 Vigo
163 24' 46 144 Carlos Vazquez Vilar 1976 Ind. - Tuy
164 24' 48 1206 Francisco javier Alonso Perez 1950 Vigo
165 24' 50 202 Gonzalo Sanchez Bouzon 1964 Orense Ac. Postal
166 24' 52 956 German Perez Juste 1975 Vigo
167 24' 54 225 Manuel roman Cabral 1959 Precisgal Team
168 24' 57 121 Manuel Dalmeda Vazquez 1951 Club Atletismo Vigo-Massini
169 24' 58 348 Francisco Javier Garcia Lopez 1968 Cafegal Orense
170 25' 00 268 Benigno Barreiro Barreiro 1969 Athletics Aventura Extrem
171 25' 03 346 Ivan Folgoso Fernandez 1988 Ourense Ac. Postal
172 25' 04 143 G- 16,616 Maria Belen Lemat Cabral 1967 Atletismo Samertolameu
173 25' 08 326 G - 16762 Jose Antonio Gonzalez Lopez 1970 Ourense Ac. Postal
174 25' 10 155 Roman Gonzalez Gonzalez 1956 Ind. - Vigo
175 25' 11 923 Daniel Figueroa Garcia 1986 Vigo
176 25' 12 1205 Ceferino Sanchesz Gestido 1951 Vigo
177 25' 15 107 Jose Javier Fernández Gonzalez 1968 Ind. -Ourense
178 25' 20 111 Alberto Lores Perez 1953 Club Atletismo Vigo-Massini
179 25' 22 964 Alberto Goce Mosquera 1961 Baiona
180 25' 24 228 Benito Fernández Fernandez 1963 Precisgal Team
181 25' 26 105 Joaquin Manuel Campos Machado 1964 Portugal
182 25' 31 482 Mariluz Basanta Bal 1972 Fluvial de Lugo
183 25' 33 146 Fernando Vila Alamancos 1969 Ind. - Vigo
184 25' 43 384 Diego Comesaña Rodriguez 1980 Vigo
185 25' 45 311 Juan Carlos Dominguez Carlos 1964 Vigo
186 25' 49 1220 Jose A. garcia Alonso 1963 Vigo
187 25' 51 160 Elena Nadeiro Parada 1975 O Gove



188 25' 54 959 Luis J. Arenas Domingo 1983 Vigo
189 25' 56 1675 Roberto Andrade Perez 1991 Vigo
190 25' 58 980 Giacomo Ravera Rivero 1990 Milan
191 26' 00 1229 Joaquin Vecino escuadra 1965 Nigrán
192 26' 03 1027 Antonio Bernejo Conde 1946 Ourense
193 26' 05 280 Jose Mª Fraga Perez 1953 Vigo
194 26' 07 477 Santiago Rueda Rodriguez-Vila 1983 Vigo
195 26' 09 172 Mario Gomez Prado 1971 Club Artuduago - Vizcaya
196 26' 11 201 Francisco Javier Pereiro Pose 1969 Nigrán
197 26' 14 219 Jose Antonio Couceiro lago 1954 Gimnasio Area
198 26' 16 967 Joaquin Lopez Goce 1954 Baiona
199 26' 18 981 Victor Mendez Trigo 1975 Sayanes
200 26' 20 171 miguel Heredia Fernandez 1974 Ind. - Vigo
201 26' 22 1702 Jose Daniel Lago Piñeiro 1978 Redondela
202 26' 24 458 Montserrat Carreira Costas 1967 Comesaña Sporting Club
203 26' 26 476 G -16460 Nuria Alvarez Cespedes 1988 Celta
204 26' 28 993 Jorge Gonzalez Lopez 1974 Nigrán
205 26' 30 1240 Luis Javier Arenas Villarroel 1956 Vigo
206 26' 32 460 GA16517 Angeles Rodríguez Pedrido 1969 Comesaña Sporting Club
207 26' 34 1028 Carlos Iglesias Romero 1965 Ourense
208 26' 38 1210 Jose Antonio Casarrubios Paniagua 1963 Madrid
209 26' 39 136 Guillermo Diez Fernández 1962 Club Atletismo Vigo-Massini
210 26' 40 318 G -16443 Teresa Corral Marcos 1965 Fluvial de Lugo
211 26' 41 109 Jose Luis Gonzalez Vila 1972 Ind. - Redondela
212 26' 43 359 V-9415 Manrique García Hermida 1991 S.A. Val Miñor
213 26' 45 449 Jesus Montero Feijoo 1966 Vigo
214 26' 47 448 Jose Anton Rey 1955 Vigo
215 26' 49 456 Manuel Novas Aldao 1959 Comesaña Sporting Club
216 26' 50 949 Pablo Tabernero Luque 1990 Santiago
217 26' 52 335 Jorge Rois Merino 1977 Lugo
218 26' 54 492 Jose Manuel Rodal Parcero 1955 Corredoiras de Bueu
219 26' 55 1704 Francisco Rodriguez Atanes 1970 Orense
220 27' 02 165 Juan Jose Hermida Lago 1970 Nigrán
221 27' 04 217 Jose Manuel Comesaña Freire 1954 Gimnasio Area
222 27' 08 1698 Francisco Rico Carballo 1960 Mondariz
223 27' 11 1610 Ignacio Lafuente Perez 1988 vigo
224 27' 18 970 Alejandro Perez Diz 1990 Vigo
225 27' 22 314 Juan Luis Botana Mosquera 1977 Santiago
226 27' 23 429 Leonardo Perez Alonso 1966 AVA
227 27' 27 468 V-1330 Maria Teresa Debén Carballo 1990 Comesaña Sporting Club
228 27' 30 968 Antonio Alonso valverde Gondomar
229 27' 33 276 Dani Rivera Gomez 1966 Vigo
230 27' 36 79 Santiago Ledo Martinez 1963 Santiago
231 27' 39 1203 Juan de Dios Muñoz martin 1963 Madrid
232 27' 41 1223 Ramon Martinez Marquez 1959 Vigo
233 27' 43 999 Manuel Garcia Colomo 1954 Orense
234 27' 45 1218 Jose Luis Saez martin 1956 Madrid
235 27' 48 145 Fernando Varela Borreguero 1964 La Ramallosa
236 27' 51 977 Alejandro Alvarez Vijande 1990 Barcelona
237 27' 53 445 Jose Fernández Rodriguez 1957 Carballino
238 27' 56 457 Jose Luis Moreira Ordoñez 1951 Comesaña Sporting Club
239 27' 58 312 Juan Carlos Martin Prada 1956 Salamanca
240 28' 00 1212 Raul loureiro Chayan Campo Lameiro
241 28' 02 904 Rafael Curro Moreira 1969 Vigo
242 28' 03 1235 Ruben Garcia Rodriguez 1983 vigo
243 28' 06 372 Jose Miguel merino Encias 1982 Vigo
244 28' 07 420 Javier Lago Cerqueira 1983 Vigo
245 28' 08 281 Ricardo Martinez Abril 1972 Vigo
246 28' 09 186 Alberto Bragado Rodriguez 1971 Vigo
247 28' 10 277 Jose Menduiña Costa 1970 Vigo
248 28' 12 1026 Jose Antonio Sandianes Lorenzo 1954 Ourense
249 28' 14 139 Jesus Carlos Quintas Barros 1973 Ind. - Ourense
250 28' 17 295 Jose Manuel Pimentel Varela 1954 Orense
251 28' 19 1674 Rodrigo Novo Garcia 1991 guadalajara



252 28' 22 958 Luis Miguel Estevez 1984 Vigo
253 28' 23 224 Carlos Ferreiroa Gonzalez 1955 Precisgal Team
254 28' 24 223 Jorge Ferreiroa Gonzalez 1953 Precisgal Team
255 28' 26 937 Antonio Luis Fernández Redondo 1947 Valladoliz
256 28' 28 174 Carlos Garcia Rivas 1966 Ind. - Santiago
257 28' 29 916 Antonio Rodriguez Nuñez 1961 Santiago
258 28' 31 209 Jose Antonio Rodriguez Lopez 1963 Atletismo Concello do Porriño
259 28' 35 363 Alicia Gonzalez de Cuesta 1965 Vigo
260 28' 37 102 Enrique Gonzalez Gonzalez 1963 Vigo
261 28' 38 321 Jose Luis San Maximo Palacios 1959 UBE Castellon
262 28' 41 323 Carlos San Maximo Gimenez 1991 UBE Castellon
263 28' 42 472 Maria Gallo Mosquera 1985 Gondomar
264 28' 44 366 Raquel Ochoa Tamargo 1987 Asturias
265 28' 46 1504 Rogelio Fernández Cordoves 1958 Nigrán
266 28' 47 943 Almudena Costas Penedo 1987 Vigo
267 28' 49 998 David Soares Gonzalvez 1953 Portugal
268 28' 54 403 Thais Lora Grandal 1990 CSCR Beade
269 28' 56 1222 Jose Luis Iglesias Amorin 1964 Santiago
270 28' 58 953 Mingos rodriguez Daconseisar 1991 Vigo
271 29' 01 292 Guillermo Fernández Lorenzo 1977 Vigo
272 29' 04 385 Amaro Gonzalez Garcia 1980 Vigo
273 29' 06 386 Rocio Iglesias Alonso 1972 CSCR Beade
274 29' 08 387 Pablo Iglesias Alonso 1970 CSCR Beade
275 29' 12 1232 Jaime Varela Leiva 1978 vigo
276 29' 15 927 Carmen Costas Rodriguez 1969 bayona
277 29' 17 452 Patricia Quintas Carreira 1990 Comesaña Sporting Club
278 29' 19 1236 Marian Ferreira Alvarez 1980 Nigrán
279 29' 21 995 Jesus garcia Barcarcel 1966 Madrid
280 29' 24 1233 Chema Garcia Lorenzo 1974 Nigrán
281 29' 26 142 Jorge Basilo Prado Casanovas 1986 Ind. - Vigo
282 29' 28 450 Jesus Agustin Lopez Dominguez 1971 Vigo
283 29' 30 178 Angeles Rodriguez Del Rio 1957 Ind. Ordenes
284 29' 32 382 Javier Soliño Alvarez 1983 Vigo
285 29' 34 928 Lidia Goce Mosquera 1963 bayona
286 29' 35 1603 Manuel Alvarez Alonso 1990 lisboa
287 29' 37 1216 Jose luis Estevez 1958 orense
288 29' 39 383 Ricardo Fernández fernandez 1980 Vigo
289 29' 41 470 Sixto Colmenero Perez 1952 Cafegal Orense
290 29' 42 82 Juan Carlos Cobian Macedo 1961 Vigo
291 29' 45 453 David Novas Benavides 1990 Comesaña Sporting Club
292 29' 48 471 Oscar Gomez Miguez 1975 A.D. Limiactiva
293 29' 50 331 Javier Gonzalez Somoza 1974 Vigo
294 29' 52 188 Jose Pedro Torrinha Ferreira Lima 1989 Portugal
295 29' 54 1023 Antonio Moreno Molinero 1962
296 29' 56 237 Santiago Vales Mendez 1974 Athletics Aventura Extrem
297 29' 59 238 Javier Lopez Dominguez 1975 Athletics Aventura Extrem
298 30' 01 966 Pedro Lorenzo berraco 1957 Baiona
299 30' 02 1611 Pedro Arias Crespo 1987 Madrid
300 30' 04 926 Conchita Martinez Arias 1990 Madrid
301 30' 06 925 Cristina Fernández Mora 1991 Madrid
302 30' 09 1505 Juan Luis Rivao Ximenez 1964 Madrid
303 30' 10 1697 Jose Mª Martinez Fernandez 1969 Vigo
304 30' 12 1230 Jose Manuel Gomez varela 1960 Nigrán
305 30' 14 1020 Emilio Rey Gera 1958 Vigo
306 30' 16 1201 Pedro Rey Gera 1961 Vigo
307 30' 17 1217 jaime Gonzalez Conde 1961 Coruña
308 30' 19 31 Custodio Oliveira 1952 Associaçao Teatro
309 30' 22 27 Andre Oliveira 1983 Associaçao Teatro
310 30' 23 932 David Pera Grasa 1981 Tui
311 30' 25 991 Fernando Juan sancho 1967 Nigrán
312 30' 27 994 Jose Luis Martinez Perez 1971 Madrid
313 30' 29 972 Luis Gonzalez Sanchez 1990 Coruña
314 30' 32 192 M. Carmen Castaño Alonso 1961 Cafegal Orense
315 30' 34 405 Nair Lora Grandal 1988 CSCR Beade



316 30' 35 279 Miguel Fraga Costas 1982 Vigo
317 30' 37 933 Jorge Prol Ferreiro 1975 Gondomar
318 30' 40 152 Mª Pilar Fernández Lopez 1967 Ind. - Baiona
319 30' 43 1700 Sara Prol Ferreiro 1974 Vigo
320 30' 44 989 Juan Arbones Freire 1968 Vigo
321 30' 47 935 Emilio Diz Diz 1948 Nigrán
322 30' 50 310 Pablo Casal Nuñez 1968 Vigo
323 30' 52 211 Manuel Fernández Pereiro 1958 Atletismo Concello do Porriño
324 30' 55 291 Abrahan Gonzalez Acea 1975 Vigo
325 31' 08 1035 Santiago Inchausti 1960 logroño
326 31' 10 957 Jose Angel Cid Silva 1975 Vigo
327 31' 11 187 Luis Felipe Torrinha Ferreira Machado 1980 Portugal
328 31' 11 416 Ruben Rodriguez Alonso 1981 CSCR Beade
329 31' 13 942 Fernando Gomez Gavarron 1989 Madrid
330 31' 22 1209 Frans Vorvaart 1965 holanda
331 31' 35 1054 Jaime Romero Costas 1962 vigo
332 31' 36 982 Albaro Fernández Rodriguez 1973 Madrid
333 31' 42 330 Miguel Medina Mendez 1975 Vigo
334 31' 42 1037 Antonio Bernardez 1960 vigo
335 31' 45 1038 Felix Meis 1960 vigo
336 31' 51 1605 Jonathan Rodero Hernandez 1990 valladolid
337 31' 53 1238 Ruben Pose Regueiro 1970 Nigrán
338 32' 05 960 David Pose regueiro 1975 Nigrán
339 32' 09 1003 Armando Fernández Bartolome 1958 Gijon
340 32' 12 1031 Manuel Diez Diez 1956 valladolid
341 32' 18 1034 Jose Ramirez Bacelo 1955 Porriño
342 32' 28 454 Lucia Alonso Carreira 1980 Comesaña Sporting Club
343 32' 32 1202 Ramon Salgueiro Novoa Vigo
344 32' 40 1077 Diego Inchausti 1985 logroño
345 32' 46 1690 Maria Bustillo Casado 1970 Orense
346 32' 51 976 Adolfo garcia Ferreiro 1991 Gijon
347 32' 55 978 Javier Rey Riveiro 1990 Madrid
348 33' 01 975 Gabriel Cabezas Monteso 1991 Orense
349 33' 03 1033 Rafael Arean Gonzalez 1956 Ourense
350 33' 11 1010 Norberto Blanco Dorio 1965 Nigrán
351 33' 20 961 Rodrigo Arias Crespo 1979 Madrid
352 33' 45 1207 German Fente Pardo 1958 Vigo
353 34' 00 380 Mª Mercedes Taboas Docampo 1982 Ponteareas
354 34' 07 1211 Luis Sanchez Fernandez 1959 Madrid
355 34' 12 1602 Diego Celaya 1990 vigo
356 34' 14 971 Jorge Zugasti Marquinez 1991 Vigo
357 34' 47 979 Javier Gomez Gauarron 1991 Madrid
358 34' 59 963 Diego Luis Garcia la Horda Baiona
359 35' 06 83 Manuel de Castro Garcaa 1967 Portugal
360 35' 18 322 Rosa Gimenez Alcala 1961 UBE Castellon
361 35' 21 1011 Jesus Cancelo Martinez 1959 Vigo
362 35' 23 1032 Luciano Nuñoz Baruque 1958 valladolid
363 35' 26 207 Milagros Gomez Cagide 1963 Atletismo Concello do Porriño
364 35' 31 914 Pedro Mateo Lago 1990 Vigo
365 35' 41 103 Fernando Rodriguez Ojea 1963 Vigo
366 35' 48 101 José Luis Ojea Rodriguez 1962 Nigrán
367 35' 53 1208 Luis Alvarez Cerbeca 1963 Vigo
368 36' 25 485 Diego Rial Porrua 1977 Comesaña Sporting Club
369 38' 17 370 Monica Vila Villaverde 1979 Vigo
370 38' 24 917 Andrea Ravera 1956 Italia
371 39' 04 924 Carmen Ferreiro Cabezas 1991 Madrid
372 39' 05 1705 Victor alonso garcia 1939 vigo
373 39' 17 1679 Gabino Eduardo Leboreiro Arias 1988 mexico
374 39' 18 1676 Diego Leboreiro Arias 1990 mexico
375 39' 19 1689 Alberto Leboreiro Amado 1955 Madrid
376 39' 32 965 Pedro Mateo de Michel 1960 Vigo
377 39' 43 191 Mariana Torrinha Ferreira Lima 1990 Portugal
378 40' 09 1688 Mercedes Garcia Valcarcel 1962 Madrid
379 42' 11 1024 Joaquin Diz Tatu 1932 Porriño



380 42' 43 455 Yolanda Alonso Carreira 1972 Comesaña Sporting Club
381 43' 53 938 Cristina Rollan Salcedo 1967 Nigrán
382 44' 29 918 Cristina Arias Calvo 1975 Madrid
383 44' 31 930 Juan Antonio Troncoso Lago 1982 Tui
384 44' 44 934 Ines Garcia Valverde 1968 Madrid
385 44' 45 1692 Elena Garcia Valcarcel 1965 Gijon
386 44' 46 939 Amaya Patiño Figueredo 1971 Madrid

Descalificados
25' 07 670 Corresponde a la categoría A
26' 35 1667 Corresponde a la categoría D
30' 48 595 Corresponde a la categoría A
35' 29 270 No figura en la lista de inscritos

Categoria H, Promesa/Senior maculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 16' 21" 3 Kiprono Menjo 1979 Kenia
2 16' 41" 2 G-12255 Manuel Penas Blanco 1977 Puma Chapin
3 16' 46" 1 Simon Kiilu 1982 Kenia
4 17' 08" 36 Hassan Leihkili 1972 Orense Ac. Postal
5 17' 11" 37 Italiano Adel Annail 1980 Club Valtena
6 17' 19" 23 Elijha Nyabuti 1979 Kenia
7 17' 32" 11 Jose Rocha 1976 Club Cyclones
8 17' 44" 4 Joseph Chirlee 1981 Kenia
9 18' 09" 40 Robertas Geralavicius 1984 Orense Ac. Postal
10 18' 10" 41 Juan Pablo Fernández Rodriguez 1980 Ginastica de pontevedra
11 18' 16" 85 Abilio Pereira 1974 Casa do pobo Fermentoes
12 18' 29" 18 Francisco Pereira 1972 Casa do pobo Fermentoes
13 18' 32" 324 G -11916 David Rodriguez Garcia 1978 Ourense Ac. Postal
14 18' 42" 300 Jose Correia 1968 Uniâo Desportiva Friestense
15 19' 04" 438 Filipe Crissostomo 1985 Pasteleira
16 19' 08" 161 Eduardo Alvarez Morais 1968 Orense Atletismo AC. Postal
17 19' 14" 57 G-16029 Anton Amoedo Gimenez 1970 S.A. Val Miñor
18 19' 22" 76 G-17213 Jesus Maria Alvarez Rodriguez 1972 Coruña Comarca
19 19' 39" 28 Duarte Oliveira 1982 Associaçao Teatro
20 19' 41" 78 G-17212 Roberto Vales Lopez 1978 Coruña Comarca
21 19' 42" 55 G-16020 Ramon Alvarez Perez 1976 S.A. Val Miñor
22 19' 48" 33 Carlos Pinto 1965 Portugal
23 19' 52" 903 Oscar Gonzalez Campos 1983 Porriño
24 19' 58" 435 Daniel Silva 1981 Pasteleira
25 20' 08" 114 Pablo Carrera Blanco 1981 Club Atletismo Vigo-Massini
26 20' 31" 285 G 16002 Juan Luis Fernández Marchena 1985 Vila de Cangas
27 20' 39" 288 V 6151 Millan Dasairas Bouzada 1981 Vila de Cangas
28 20' 44" 235 Roberto Garrido Ruiz 1971 Athletics Aventura Extrem
29 20' 44" 287 G 15611 Angel Soliño Sotelo 1985 Vila de Cangas
30 20' 51" 38 Miguel Angel Diaz Barba 1967 Orense Ac. Postal
31 20' 52" 436 Filipe Pedroso 1976 Pasteleira
32 20' 58" 128 Emilio Alonso Landesa 1976 Club Atletismo Vigo-Massini
33 21' 00" 1234 Rafael Salgueiro 1980 Nigrán
34 21' 04" 902 Sergio Gonzalez Campos 1983 Porriño
35 21' 05" 461 A6714 Javier González Núñez 1974 Comesaña Sporting Club
36 21' 15" 148 David Rodriguez Otero 1980 Club Orientacion Gocan
37 21' 27" 170 Santiago Rey Gonzalez 1971 Santiago
38 21' 28" 469 Francisco Rodriguez Atanes 1970 Cafegal Orense
39 21' 31" 483 Juan Carlos Alvaredo Montes 1969 Lugo
40 21' 40" 305 Jose Saturnino Morales Alvarez 1968 Vigo
41 21' 42" 497 Martin Estevez Estevez 1977 Corredoiras de Bueu
42 21' 43" 221 David Costas Torres 1978 Precisgal Team
43 21' 43" 309 Carlos Vispo Basalo 1969 Pato blanco Celanova
44 21' 46" 140 Anxo Gonzalez Souto 1972 Ind. - Vigo
45 21' 52" 185 Manuel Julio Angueira 1973 Madrid
46 21' 58" 126 Francisco Javier Gomez Lago 1966 Club Atletismo Vigo-Massini
47 22' 04" 154 GA-16962 Enrique Soutullo Figueroa 1977 Ginastica de pontevedra
48 22' 14" 494 Francisco Gestido de la Torre 1973 Corredoiras de Bueu
49 22' 15" 388 Adolfo Fernández Perez 1970 CSCR Beade
50 22' 24" 269 Bernardo Morales Rivas 1965 Vigo
51 22' 29" 233 Antonio Liboreiro Comesaña 1969 Athletics Aventura Extrem



52 22' 32 125 Agustin Caamaño Areal 1966 Club Atletismo Vigo-Massini
53 22' 42 234 Antonio Giraldez Hombre 1970 Athletics Aventura Extrem
54 22' 44 141 Daniel Ardao Mulet 1985 Ind. - Vigo
55 22' 45 1701 Angel Suarez Martinez 1973 bayona
56 22' 47 129 Jose Antonio Rodriguez Alvarez 1974 Club Atletismo Vigo-Massini
57 23' 01 337 Ricardo Gil Dopazo 1974 Veteranos de Galicia
58 23' 06 376 Marcos Cruz Sanchez 1985 vigo
59 23' 07 1703 antonio garcia silva 1973 Madrid
60 23' 09 325 G - 14862 Martin Gonzale Lopez 1978 Ourense Ac. Postal
61 23' 16 195 A-5711 Manuel Folgoso Rocha 1968 Cafegal Orense
62 23' 23 342 Xose Carlos Perez Davila 1968 Vigo
63 23' 37 1684 Jose Antonio Portos 1969 a coruña
64 23' 48 463 A4888 Pablo Rueda Rodríguez-Vila 1985 Comesaña Sporting Club
65 23' 49 955 Anton Gomez Pombo 1974 Vigo
66 23' 50 25 Fernando Oliveira 1967 Associaçao Teatro
67 23' 51 349 Camilo Villanueva Lameiro 1980 Vigo
68 23' 54 451 Manuel Justo Hermo 1969 Club Atletismo Vigo-Massini
69 23' 57 153 Manuel Fernández Lopez 1968 Ind. - Baiona
70 24' 12 495 Javier Santaclara Rodriguez 1976 Corredoiras de Bueu
71 24' 20 340 Jacobo Molina Barrena 1978 Ciudad Real
72 24' 26 367 German Diaz Alonso 1974 Vigo
73 24' 41 307 Manuel Todea Gonzalez 1969 Pato blanco Celanova
74 24' 43 920 Julio Gil Lareu 1969 Vigo
75 24' 46 144 Carlos Vazquez Vilar 1976 Ind. - Tuy
76 24' 52 956 German Perez Juste 1975 Vigo
77 24' 58 348 Francisco Javier Garcia Lopez 1968 Cafegal Orense
78 25' 00 268 Benigno Barreiro Barreiro 1969 Athletics Aventura Extrem
79 25' 08 326 G - 16762 Jose Antonio Gonzalez Lopez 1970 Ourense Ac. Postal
80 25' 15 107 Jose Javier Fernández Gonzalez 1968 Ind. -Ourense
81 25' 33 146 Fernando Vila Alamancos 1969 Ind. - Vigo
82 25' 43 384 Diego Comesaña Rodriguez 1980 Vigo
83 25' 54 959 Luis J. Arenas Domingo 1983 Vigo
84 26' 07 477 Santiago Rueda Rodriguez-Vila 1983 Vigo
85 26' 09 172 Mario Gomez Prado 1971 Club Artuduago - Vizcaya
86 26' 11 201 Francisco Javier Pereiro Pose 1969 Nigrán
87 26' 18 981 Victor Mendez Trigo 1975 Sayanes
88 26' 20 171 miguel Heredia Fernandez 1974 Ind. - Vigo
89 26' 22 1702 Jose Daniel Lago Piñeiro 1978 Redondela
90 26' 28 993 Jorge Gonzalez Lopez 1974 Nigrán
91 26' 41 109 Jose Luis Gonzalez Vila 1972 Ind. - Redondela
92 26' 45 449 Jesus Montero Feijoo 1966 Vigo
93 26' 52 335 Jorge Rois Merino 1977 Lugo
94 26' 55 1704 Francisco Rodriguez Atanes 1970 Orense
95 27' 02 165 Juan Jose Hermida Lago 1970 Nigrán
96 27' 22 314 Juan Luis Botana Mosquera 1977 Santiago
97 27' 23 429 Leonardo Perez Alonso 1966 AVA
98 27' 33 276 Dani Rivera Gomez 1966 Vigo
99 28' 02 904 Rafael Curro Moreira 1969 Vigo
100 28' 03 1235 Ruben Garcia Rodriguez 1983 vigo
101 28' 06 372 Jose Miguel merino Encias 1982 Vigo
102 28' 07 420 Javier Lago Cerqueira 1983 Vigo
103 28' 08 281 Ricardo Martinez Abril 1972 Vigo
104 28' 09 186 Alberto Bragado Rodriguez 1971 Vigo
105 28' 10 277 Jose Menduiña Costa 1970 Vigo
106 28' 14 139 Jesus Carlos Quintas Barros 1973 Ind. - Ourense
107 28' 22 958 Luis Miguel Estevez 1984 Vigo
108 28' 28 174 Carlos Garcia Rivas 1966 Ind. - Santiago
109 29' 01 292 Guillermo Fernández Lorenzo 1977 Vigo
110 29' 04 385 Amaro Gonzalez Garcia 1980 Vigo
111 29' 08 387 Pablo Iglesias Alonso 1970 CSCR Beade
112 29' 12 1232 Jaime Varela Leiva 1978 vigo
113 29' 21 995 Jesus garcia Barcarcel 1966 Madrid
114 29' 24 1233 Chema Garcia Lorenzo 1974 Nigrán
115 29' 28 450 Jesus Agustin Lopez Dominguez 1971 Vigo
116 29' 32 382 Javier Soliño Alvarez 1983 Vigo
117 29' 39 383 Ricardo Fernández fernandez 1980 Vigo
118 29' 48 471 Oscar Gomez Miguez 1975 A.D. Limiactiva
119 29' 50 331 Javier Gonzalez Somoza 1974 Vigo



120 29' 56 237 Santiago Vales Mendez 1974 Athletics Aventura Extrem
121 29' 59 238 Javier Lopez Dominguez 1975 Athletics Aventura Extrem
122 30' 10 1697 Jose Mª Martinez Fernandez 1969 Vigo
123 30' 22 27 Andre Oliveira 1983 Associaçao Teatro
124 30' 23 932 David Pera Grasa 1981 Tui
125 30' 25 991 Fernando Juan sancho 1967 Nigrán
126 30' 27 994 Jose Luis Martinez Perez 1971 Madrid
127 30' 35 279 Miguel Fraga Costas 1982 Vigo
128 30' 37 933 Jorge Prol Ferreiro 1975 Gondomar
129 30' 44 989 Juan Arbones Freire 1968 Vigo
130 30' 50 310 Pablo Casal Nuñez 1968 Vigo
131 30' 55 291 Abrahan Gonzalez Acea 1975 Vigo
132 31' 10 957 Jose Angel Cid Silva 1975 Vigo
133 31' 11 187 Luis Felipe Torrinha Ferreira Machado 1980 Portugal
134 31' 11 416 Ruben Rodriguez Alonso 1981 CSCR Beade
135 31' 22 1209 Frans Vorvaart 1965 holanda
136 31' 36 982 Albaro Fernández Rodriguez 1973 Madrid
137 31' 42 330 Miguel Medina Mendez 1975 Vigo
138 31' 53 1238 Ruben Pose Regueiro 1970 Nigrán
139 32' 05 960 David Pose regueiro 1975 Nigrán
140 32' 40 1077 Diego Inchausti 1985 logroño
141 33' 20 961 Rodrigo Arias Crespo 1979 Madrid
142 35' 06 83 Manuel de Castro Garcaa 1967 Portugal
143 36' 25 485 Diego Rial Porrua 1977 Comesaña Sporting Club
144 44' 31 930 Juan Antonio Troncoso Lago 1982 Tui

Categoria , Promesa senior Femenino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 18' 50" 6 BO84580 Caroline Cheptanui 1981 Kenia
2 19' 05" 5 Joan Ayaibei 1979 Kenia
3 19' 27" 7 Pamela Kipchoge 1983 Kenia
4 19' 33" 15 Leonor Carneiro 1978 Club Boavista
5 19' 50" 24 Meriem Wangari 1979 Kenia
6 19' 55" 9 Jeliya Koren 1981 Etiopia
7 19' 59" 8 Rebeca Tallam 1981 Kenia
8 20' 51" 34 Mª Jesus Gestido Rodriguez 1977 Ria Ferrol
9 23' 58 173 Isabel Sisto Tato 1975 Club freixo Noble - Coruña
10 24' 24 284 G 14401 Noelia Figueroa Otero 1984 Vila de Cangas
11 25' 31 482 Mariluz Basanta Bal 1972 Fluvial de Lugo
12 25' 51 160 Elena Nadeiro Parada 1975 O Gove
13 28' 42 472 Maria Gallo Mosquera 1985 Gondomar
14 29' 06 386 Rocio Iglesias Alonso 1972 CSCR Beade
15 29' 19 1236 Marian Ferreira Alvarez 1980 Nigrán
16 30' 43 1700 Sara Prol Ferreiro 1974 Vigo
17 32' 28 454 Lucia Alonso Carreira 1980 Comesaña Sporting Club
18 34' 00 380 Mª Mercedes Taboas Docampo 1982 Ponteareas
19 38' 17 370 Monica Vila Villaverde 1979 Vigo
20 42' 43 455 Yolanda Alonso Carreira 1972 Comesaña Sporting Club
21 44' 29 918 Cristina Arias Calvo 1975 Madrid
22 44' 46 939 Amaya Patiño Figueredo 1971 Madrid

Categoria I, Veteranos A masculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 19' 16" 319 G - 4011 Higinio Rodriguez Souto 1961 Fluvial de Lugo
2 19' 16" 84 G - 10659 Fausto Hernandez Moral 1962 Orense Ac. Postal
3 19' 45" 375 Adelino Fernandes 1964 Associaçao Teatro
4 19' 48" 230 Jose Ramon Collazo Regueiro 1963 Athletics Aventura Extrem
5 20' 06" 1219 Miguel Fernández Pereira 1961 Nigrán
6 20' 28" 339 Jose Luis Bernabe Orencio 1960 A.D. Marathon - Madrid
7 20' 34" 210 Pablo Perez Lago 1960 Atletismo Concello do Porriño
8 20' 45" 122 Evaristo Pereira de la Torre 1959 Club Atletismo Vigo-Massini
9 20' 49" 29 Manuel Ribeiro 1964 Associaçao Teatro
10 20' 54" 197 Ga- 11900 Jesus Gonzalez Fernandez 1961 Cafegal Orense
11 20' 59" 56 G-16019 Antonio Fuertes Saavedra 1960 S.A. Val Miñor
12 21' 11" 184 Antonio Morales Alba 1965 Madrid
13 21' 36" 166 GA- 614287 Rafael Rodriguez Nogueira 1961 Cafegal Orense
14 21' 44" 338 Jose Alfredo Sanchez Murcia 1962 Veteranos de Galicia



15 21' 51" 303 Jose Leites 1960 Uniâo Desportiva Friestense
16 21' 59" 164 Carlos Santos Argibay 1962 Porriño
17 22' 18" 158 Miguel Garcia Huerta 1958 Pontevedra
18 22' 19" 167 Camilo Iglesias Lopez 1958 Club Milladoiro
19 22' 26" 194 Ga-16736 Antonio Folgoso Rocha 1957 Cafegal Orense
20 22' 28" 204 Ernesto Tapia Garcia 1962 Vigo
21 22' 33 220 Jose Manuel Perez Vazquez 1958 Gimnasio Area
22 22' 41 227 Felix Garcia Dios 1961 Precisgal Team
23 22' 50 901 Jose Gonzalez Fernandez 1959 Porriño
24 22' 57 131 Fernando Rascado del Prado 1965 Club Atletismo Vigo-Massini
25 23' 04 212 Venancio Paramos Perez 1958 Atletismo Concello do Porriño
26 23' 12 229 Carlos Graña Alonso 1963 Precisgal Team
27 23' 14 218 Manuel Caride Perez 1964 Gimnasio Area
28 23' 26 112 Evaristo Perez Alvarez 1956 Club Atletismo Vigo-Massini
29 23' 31 123 Laureano Romero Garcia 1965 Club Atletismo Vigo-Massini
30 23' 32 159 Enrique Dasilva Mariño 1964 Gondomar
31 23' 47 115 carlos Docampo Perez 1964 Club Atletismo Vigo-Massini
32 24' 00 997 Jose Ramon del Campo Alvarez 1962 Porriño
33 24' 10 478 Manuel Perez Gonzalez 1961 Vigo
34 24' 16 1204 Carlos Guede Blanco 1963 Cafegal Orense
35 24' 17 1221 Tomas Perez Pinto 1958 Valladoliz
36 24' 34 226 Jose Caride Gonzalez 1960 Precisgal Team
37 24' 36 133 Nicasio Castellanos Juan 1962 Club Atletismo Vigo-Massini
38 24' 50 202 Gonzalo Sanchez Bouzon 1964 Orense Ac. Postal
39 24' 54 225 Manuel roman Cabral 1959 Precisgal Team
40 25' 10 155 Roman Gonzalez Gonzalez 1956 Ind. - Vigo
41 25' 22 964 Alberto Goce Mosquera 1961 Baiona
42 25' 24 228 Benito Fernández Fernandez 1963 Precisgal Team
43 25' 26 105 Joaquin Manuel Campos Machado 1964 Portugal
44 25' 45 311 Juan Carlos Dominguez Carlos 1964 Vigo
45 25' 49 1220 Jose A. garcia Alonso 1963 Vigo
46 26' 00 1229 Joaquin Vecino escuadra 1965 Nigrán
47 26' 30 1240 Luis Javier Arenas Villarroel 1956 Vigo
48 26' 34 1028 Carlos Iglesias Romero 1965 Ourense
49 26' 38 1210 Jose Antonio Casarrubios Paniagua 1963 Madrid
50 26' 39 136 Guillermo Diez Fernández 1962 Club Atletismo Vigo-Massini
51 26' 49 456 Manuel Novas Aldao 1959 Comesaña Sporting Club
52 27' 08 1698 Francisco Rico Carballo 1960 Mondariz
53 27' 30 968 Antonio Alonso valverde Gondomar
54 27' 36 79 Santiago Ledo Martinez 1963 Santiago
55 27' 39 1203 Juan de Dios Muñoz martin 1963 Madrid
56 27' 41 1223 Ramon Martinez Marquez 1959 Vigo
57 27' 45 1218 Jose Luis Saez martin 1956 Madrid
58 27' 48 145 Fernando Varela Borreguero 1964 La Ramallosa
59 27' 53 445 Jose Fernández Rodriguez 1957 Carballino
60 27' 58 312 Juan Carlos Martin Prada 1956 Salamanca
61 28' 00 1212 Raul Loureiro Chayan Campo Lameiro
62 28' 23 224 Carlos Ferreiroa Gonzalez 1955 Precisgal Team
63 28' 29 916 Antonio Rodriguez Nuñez 1961 Santiago
64 28' 31 209 Jose Antonio Rodriguez Lopez 1963 Atletismo Concello do Porriño
65 28' 37 102 Enrique Gonzalez Gonzalez 1963 Vigo
66 28' 38 321 Jose Luis San Maximo Palacios 1959 UBE Castellon
67 28' 46 1504 Rogelio Fernández Cordoves 1958 Nigrán
68 28' 56 1222 Jose Luis Iglesias Amorin 1964 Santiago
69 29' 37 1216 Jose luis Estevez 1958 orense
70 29' 42 82 Juan Carlos Cobian Macedo 1961 Vigo
71 29' 54 1023 Antonio Moreno Molinero 1962
72 30' 01 966 Pedro Lorenzo berraco 1957 Baiona
73 30' 09 1505 Juan Luis Rivao Ximenez 1964 Madrid
74 30' 12 1230 Jose Manuel Gomez varela 1960 Nigrán
75 30' 14 1020 Emilio Rey Gera 1958 Vigo
76 30' 16 1201 Pedro Rey Gera 1961 Vigo
77 30' 17 1217 jaime Gonzalez Conde 1961 Coruña
78 30' 52 211 Manuel Fernández Pereiro 1958 Atletismo Concello do Porriño
79 31' 08 1035 Santiago Inchausti 1960 logroño
80 31' 35 1054 Jaime Romero Costas 1962 vigo
81 31' 42 1037 Antonio Bernardez 1960 vigo
82 31' 45 1038 Felix Meis 1960 vigo



83 32' 09 1003 Armando Fernández Bartolome 1958 Gijon
84 32' 12 1031 Manuel Diez Diez 1956 valladolid
85 32' 18 1034 Jose Ramirez Bacelo 1955 Porriño
86 32' 32 1202 Ramon Salgueiro Novoa Vigo
87 33' 03 1033 Rafael Arean Gonzalez 1956 Ourense
88 33' 11 1010 Norberto Blanco Dorio 1965 Nigrán
89 33' 45 1207 German Fente Pardo 1958 Vigo
90 34' 07 1211 Luis Sanchez Fernandez 1959 Madrid
91 34' 59 963 Diego Luis Garcia la Horda Baiona
92 35' 21 1011 Jesus Cancelo Martinez 1959 Vigo
93 35' 23 1032 Luciano Nuñoz Baruque 1958 valladolid
94 35' 41 103 Fernando Rodriguez Ojea 1963 Vigo
95 35' 48 101 José Luis Ojea Rodriguez 1962 Nigrán
96 35' 53 1208 Luis Alvarez Cerbeca 1963 Vigo
97 39' 19 1689 Alberto Leboreiro Amado 1955 Madrid
98 39' 32 965 Pedro Mateo de Michel 1960 Vigo

Categoria J, Veteranos B masculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

21' 07" 120 Julio Ojea Fernandez 1951 Club Atletismo Vigo-Massini
21' 48" 373 James Arthur Williamson 1945 Nueva zelanda
22' 03" 232 Jose Vidal Rial 1954 Athletics Aventura Extrem
22' 26" 487 Camilo Parcero Rial 1953 Corredoiras de Bueu
23' 11 163 Jose Alonso Fernandez 1954 As Neves
23' 19 193 Ga- 8529 Alfonso Fernández Bouzada 1940 Cafegal Orense
23' 21 199 Ga- 9510 Jose Luis Rey Fernandez 1951 Cafegal Orense
23' 34 374 Pedro Vizcaya Guarin 1955 Ourense
23' 34 203 Sergio Rodriguez Rodriguez 1954 Vigo
23' 38 1213 Jose Losada Marra 1955 Orense
23' 40 377 Gonzalo Alberto Vazquez Ferreiro 1953 Cafegal Orense
24' 08 222 Gerardo Argudin Rial 1952 Precisgal Team
24' 14 200 Ga- 16758 Jaime Vila Taboada 1953 Cafegal Orense
24' 48 1206 Francisco javier Alonso Perez 1950 Vigo
24' 57 121 Manuel Dalmeda Vazquez 1951 Club Atletismo Vigo-Massini
25' 12 1205 Ceferino Sanchesz Gestido 1951 Vigo
25' 20 111 Alberto Lores Perez 1953 Club Atletismo Vigo-Massini
26' 03 1027 Antonio Bernejo Conde 1946 Ourense
26' 05 280 Jose Mª Fraga Perez 1953 Vigo
26' 14 219 Jose Antonio Couceiro lago 1954 Gimnasio Area
26' 16 967 Joaquin Lopez Goce 1954 Baiona
26' 47 448 Jose Anton Rey 1955 Vigo
26' 54 492 Jose Manuel Rodal Parcero 1955 Corredoiras de Bueu
27' 04 217 Jose Manuel Comesaña Freire 1954 Gimnasio Area
27' 43 999 Manuel Garcia Colomo 1954 Orense
27' 56 457 Jose Luis Moreira Ordoñez 1951 Comesaña Sporting Club
28' 12 1026 Jose Antonio Sandianes Lorenzo 1954 Ourense
28' 17 295 Jose Manuel Pimentel Varela 1954 Orense
28' 24 223 Jorge Ferreiroa Gonzalez 1953 Precisgal Team
28' 26 937 Antonio Luis Fernández Redondo 1947 Valladoliz
28' 49 998 David Soares Gonzalvez 1953 Portugal
29' 41 470 Sixto Colmenero Perez 1952 Cafegal Orense
30' 19 31 Custodio Oliveira 1952 Associaçao Teatro
30' 47 935 Emilio Diz Diz 1948 Nigrán
39' 05 1705 Victor alonso garcia 1939 vigo
42' 11 1024 Joaquin Diz Tatu 1932 Porriño

Categoria K, Veteranas, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 20' 43" 17 Rosa Oliveira 1966 Sporting de Braga
2 22' 27" 162 Consuelo Hernandez Villareal 1959 As Neves
3 22' 28" 431 Natalia Pinho 1964 Pasteleira
4 24' 31 459 GA16563 Liberata Abraldes Amigo 1961 Comesaña Sporting Club
5 25' 04 143 G- 16,616 Maria Belen Lemat Cabral 1967 Atletismo Samertolameu
6 26' 24 458 Montserrat Carreira Costas 1967 Comesaña Sporting Club
7 26' 32 460 GA16517 Angeles Rodríguez Pedrido 1969 Comesaña Sporting Club
8 26' 40 318 G -16443 Teresa Corral Marcos 1965 Fluvial de Lugo
9 28' 35 363 Alicia Gonzalez de Cuesta 1965 Vigo



10 29' 15 927 Carmen Costas Rodriguez 1969 bayona
11 29' 30 178 Angeles Rodriguez Del Rio 1957 Ind. Ordenes
12 29' 34 928 Lidia Goce Mosquera 1963 bayona
13 30' 32 192 M. Carmen Castaño Alonso 1961 Cafegal Orense
14 30' 40 152 Mª Pilar Fernández Lopez 1967 Ind. - Baiona
15 32' 46 1690 Maria Bustillo Casado 1970 Orense
16 35' 18 322 Rosa Gimenez Alcala 1961 UBE Castellon
17 35' 26 207 Milagros Gomez Cagide 1963 Atletismo Concello do Porriño
18 38' 24 917 Andrea Ravera 1956 Italia
19 40' 09 1688 Mercedes Garcia Valcarcel 1962 Madrid
20 43' 53 938 Cristina Rollan Salcedo 1967 Nigrán
21 44' 44 934 Ines Garcia Valverde 1968 Madrid
22 44' 45 1692 Elena Garcia Valcarcel 1965 Gijon

Categoria G, Junior masculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 19' 58" 464 GA16097 Samuel Debén Carballo 1986 Comesaña Sporting Club
2 20' 26" 156 GA - 15647 Pablo Garcia Garcia Paz 1987 Ginastica de pontevedra
3 20' 51" 479 G -16466 Justino Alvarez Rodriguez 1986 Samertolameu
4 21' 41" 379 G -15655 Ivan Fernández Gonzalez 1986 Ginastica de pontevedra
5 22' 01" 67 GA 15932 David Gallo Mosquera 1987 S.A. Val Miñor
6 23' 20 465 GA15986 Hector Pichel Abalde 1987 Comesaña Sporting Club
7 25' 11 923 Daniel Figueroa Garcia 1986 Vigo
8 29' 26 142 Jorge Basilo Prado Casanovas 1986 Ind. - Vigo
9 30' 02 1611 Pedro Arias Crespo 1987 Madrid

Categoria G, Junior femenino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 23' 54 475 G -15964 Sara Perez Rodriguez 1987 Celta
2 28' 44 366 Raquel Ochoa Tamargo 1987 Asturias
3 28' 47 943 Almudena Costas Penedo 1987 Vigo

Categoria F, Juvenil masculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 20' 15" 327 G -16634 Daniel Estevez Vazquez 1989 Ourense Ac. Postal
2 21' 10" 466 A6073 Manuel Ayuso Vilaboa 1988 Comesaña Sporting Club
3 22' 30" 328 G - 16757 Adriano Casado Fernandez 1989 Ourense Ac. Postal
4 22' 36 410 Sergio Iglesias Alonso 1989 CSCR Beade
5 25' 03 346 Ivan Folgoso Fernandez 1988 Ourense Ac. Postal
6 27' 11 1610 Ignacio Lafuente Perez 1988 vigo
7 29' 52 188 Jose Pedro Torrinha Ferreira Lima 1989 Portugal
8 31' 13 942 Fernando Gomez Gavarron 1989 Madrid
9 39' 17 1679 Gabino Eduardo Leboreiro Arias 1988 mexico

Categoria F, Juvenil femenino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 23' 47 430 Monica Antunez 1989 Pasteleira
2 26' 26 476 G -16460 Nuria Alvarez Cespedes 1988 Celta
3 30' 34 405 Nair Lora Grandal 1988 CSCR Beade

Categoria E, Cadete masculino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 19' 23" 951 David Cabezas Pereira 1990 Nigrán
2 21' 09" 437 Paulo Crisostomo 1990 Pasteleira
3 21' 23" 182 Ga- 16788 Jose Enrique Blanco Millara 1991 Ourense Ac. Postal
4 21' 24" 401 Fernando Tarrio Herva 1991 CSCR Beade
5 21' 39" 357 V-9416 Manuel Martínez Ageitos 1990 S.A. Val Miñor
6 22' 25" 428 Carlos Yañez Alonso 1991 AVA
7 22' 52 952 Gilberto Costas Penedo 1991 Vigo
8 23' 15 973 Ignacio Guenaga Fernandez 1990 Coruña
9 23' 25 439 Helder Almeida 1991 Leca F. C.
10 23' 33 358 V-9417 Diego Bandeira Figueroa 1990 S.A. Val Miñor
11 23' 59 969 Senen Loureiro Cerqueira 1990 Campo Lameiro
12 25' 56 1675 Roberto Andrade Perez 1991 Vigo
13 25' 58 980 Giacomo Ravera Rivero 1990 Milan
14 26' 43 359 V-9415 Manrique García Hermida 1991 S.A. Val Miñor



15 26' 50 949 Pablo Tabernero Luque 1990 Santiago
16 27' 18 970 Alejandro Perez Diz 1990 Vigo
17 27' 51 977 Alejandro Alvarez Vijande 1990 Barcelona
18 28' 19 1674 Rodrigo Novo Garcia 1991 guadalajara
19 28' 41 323 Carlos San Maximo Gimenez 1991 UBE Castellon
20 28' 58 953 Mingos rodriguez Daconseisar 1991 Vigo
21 29' 35 1603 Manuel Alvarez Alonso 1990 lisboa
22 29' 45 453 David Novas Benavides 1990 Comesaña Sporting Club
23 30' 29 972 Luis Gonzalez Sanchez 1990 Coruña
24 31' 51 1605 Jonathan Rodero Hernandez 1990 valladolid
25 32' 51 976 Adolfo garcia Ferreiro 1991 Gijon
26 32' 55 978 Javier Rey Riveiro 1990 Madrid
27 33' 01 975 Gabriel Cabezas Monteso 1991 Orense
28 34' 12 1602 Diego Celaya 1990 vigo
29 34' 14 971 Jorge Zugasti Marquinez 1991 Vigo
30 34' 47 979 Javier Gomez Gauarron 1991 Madrid
31 35' 31 914 Pedro Mateo Lago 1990 Vigo
32 39' 18 1676 Diego Leboreiro Arias 1990 mexico

Categoria E, Cadete femenino, 6.000 metros
PUESTO TIEMPO DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO EQUIPO / LOCALIDAD

1 24' 07 467 GA16506 Sandra Mosquera Losada 1990 Comesaña Sporting Club
2 27' 27 468 V-1330 Maria Teresa Debén Carballo 1990 Comesaña Sporting Club
3 28' 54 403 Thais Lora Grandal 1990 CSCR Beade
4 29' 17 452 Patricia Quintas Carreira 1990 Comesaña Sporting Club
5 30' 04 926 Conchita Martinez Arias 1990 Madrid
6 30' 06 925 Cristina Fernández Mora 1991 Madrid
7 39' 04 924 Carmen Ferreiro Cabezas 1991 Madrid
8 39' 43 191 Mariana Torrinha Ferreira Lima 1990 Portugal


